

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์เด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์เด็กเล็ก อบต.

ประมาณการโดย นายเจนฉัตร ชูศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

หน่วยงานดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระเกษ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรง(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	แบบสูง 1.50 ม.								
1	ท่อเหลี่ยม 2x2 นิ้วหนา 2 มม.	11.0	เส้น	420.56	4,626.16			4,626.16	
2	ดาข่ายสวดอีกาหนา 5 มม.เปียกปูน							-	
	ช่อง 2 นิ้วหนา 3 มม.	38.0	ตร.ม.	71.00	2,698.00			2,698.00	
3	ฟูกระเบิด 0.12 ม.M12	33.0	ตัว	42.80	1,412.40			1,412.40	
4	ค่าแรงเชื่อม	290.0	กก.			10.00	2,900.00	2,900.00	
5	งานสี	13.2	ตร.ม.	55.00	726.00	70.00	924.00	1,650.00	
	รวม							13,286.56	
	งานป้าย								
1	ป้ายดักกั๊กทรสเดนเลส	1.0	ชุด	19,000.00	19,000.00			19,000.00	
	ขนาด 6 นิ้ว พร้อมตรา อบต.								
	Ø 0.60 ม.								
	รวม							19,000.00	
	งานช่างแปรงพื้นเด็ก								
1	คอนกรีต ค. 2	0.35	ลบ.ม.	1,733.00	606.55	436.00	152.60	759.15	
2	ไม้แบบ	2.0	ตร.ม.	500.00	1,000.00	133.00	266.00	1,266.00	
3	งานปูกระเบื้อง 8x8 นิ้ว	3.5	ตร.ม.	222.00	777.00	138.00	483.00	1,260.00	
4	ก๊อกลองเหลืองคอม 1/2 นิ้ว	9.0	ตัว	74.77	672.93			672.93	
5	เทพื้นเกลียว	4.0	ม ²	10.00	40.00			40.00	
6	ข้อต่อ พีวีซี 1/2 นิ้วสามทาง	8.0	ตัว	4.13	33.04			33.04	
7	ข้อต่อ พีวีซี 1/2 นิ้ว	1.0	ตัว	3.01	3.01			3.01	
8	ท่อพีวีซี 1/2 นิ้วชั้น 8.5	2.0	เส้น	38.22	76.44			76.44	
9	ท่อพีวีซี 2 นิ้วชั้น 8.5	1.0	เส้น	163.80	163.80			163.80	
10	ข้อต่อ พีวีซี 2 นิ้ว	4.0	ตัว	23.82	95.28			95.28	
11	ข้อต่อตรงเกลียวใน 1/2 นิ้ว	9.0	ตัว	2.58	23.22			23.22	
12	กาวมุกกระเบื้อง	8.5	ม.	30.00	255.00			255.00	
13	งานเชื่อมระบบท่อ	1.0	เหมา			600.00	600.00	600.00	
	รวม							5,247.87	
	งานหลังคากันสาด								
1	แผ่นเมทัลชีท 0.35 มม.	74.0	ตร.ม.	165.70	12,261.80	70.00	5,180.00	17,441.80	
2	เหล็กกล่อง 2x4 นิ้ว หนา 2 มม.	5.3	ท่อน	596.67	3,162.35			3,162.35	
3	เหล็กกล่อง 1/2x3 นิ้ว หนา 2 มม.	14.7	ท่อน	370.83	5,451.20			5,451.20	

26,055.4

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์เด็กเล็ก

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกราบ อำเภอโคกสำโรง จังหวัดลพบุรี

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของอาคาร อบต.สะแกราบ

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกราบ

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง อบต.สะแกราบ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคามือวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	96,270.67	1.3074	125,864.28	
2	ประเภททาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	งานครุภัณฑ์				
	เงินล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			125,864.28	
	คิดเป็นเงินประมาณ	122,300	บาท	122,300	
	หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร.....เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตารางเมตร				

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) นายช่าง โยธา อบต.สะแกราบ

(นายเจษฎาพร บุตรี)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ) ผอ.กองช่าง อบต.สะแกราบ

(นางสมศรีชัย จันทร์น่วม)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) ปลัด อบต.สะแกราบ

(นางสาวสุจินดา เพ็ชรดี)

อนุมัติ

(ลงชื่อ) นายก อบต.สะแกราบ

(นายมนัส รัตนบุญเกิด)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์เด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์เด็กเล็ก อบต.

ประมาณการโดย นายเจนฉัตร ชูศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

หน่วยงานดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระเกษ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรง(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานก่อสร้างเสาธง									
1	ท่อเหล็กbm Ø1 นิ้วยาว2 ม.	1.00	ท่อน	170.00	170.00			170.00	
2	ท่อเหล็กbm Ø1½ นิ้วยาว2 ม.	1.00	ท่อน	250.00	250.00			250.00	
3	ท่อเหล็กbm Ø2 นิ้วยาว3.25 ม.	1.00	ท่อน	560.00	560.00			560.00	
4	ข้อต่อตรงสค Ø1½x1 นิ้ว	1	อัน	39.00	39.00			39.00	
5	ข้อต่อตรงสค Ø2x1½ นิ้ว	1.0	อัน	61.00	61.00			61.00	
6	หัวบัวยอดตรงกลมมีเหลี่ยม 1 นิ้ว	1.0	อัน	86.00	86.00			86.00	
7	คอนกรีต ค.2	0.490	ลบ.ม.	1,733.00	849.17			849.17	
8	เหล็กเส้นกลม 9 มม.	2.000	เส้น	98.02	196.04			196.04	
9	ไม้แบบ	1.6	ตร.ม.	514.00	822.40			822.40	
10	คูหินทราย	0.6	ตร.ม.	250.00	150.00			150.00	
11	ลูกดอกเหล็กหล่อ	1.0	ชุด	25.00	25.00			25.00	
12	ค่าแรงดำเนินการ	1.0	เหมา			1,500.00	1,500.00	1,500.00	
รวม								4,708.61	
งานปูหญ้าวน้อย									
1	หญ้าวน้อย	130.0	ตร.ม.	25.00	3,250.00	5.00	650.00	3,900.00	
2	ทรายรองพื้น	3.0	ลบ.ม.	509.00	1,527.00	99.00	297.00	1,824.00	
รวม								5,724.00	
งานรั้วกันสาดสนาม									
แบบสูง 1.20 ม.									
1	ท่อเหลี่ยม3x3นิ้วหนา 2 มม.	2.0	ท่อน	682.24	1,364.48			1,364.48	
2	เหล็กกล่อง 1½x3นิ้ว หนา 2 มม.	8.0	ท่อน	420.00	3,360.00			3,360.00	
3	ตาข่ายลวดเหล็กกลมเปียกปูน							-	
	ช่อง 2 นิ้วหนา 3 มม.	23.0	ตร.ม.	71.00	1,633.00			1,633.00	
4	แผ่นพลท5x5 นิ้วหนา 4 มม.	9.0	แผ่น	25.00	225.00			225.00	
5	พุกระเบิด 0.10 ม.M12	36.0	ตัว	38.00	1,368.00			1,368.00	
6	ค่าแรงเชื่อม	270.0	กก.			10.00	2,700.00	2,700.00	
7	งานสี	14.4	ตร.ม.	55.00	792.00	70.00	1,008.00	1,800.00	
รวม								12,450.48	